

- ۱- صوت با کمی ویرایش - حذف و اضافات - تبدیل به نوشتار شده است.
- ۲- جهت بررسی بهتر یا ارائه، نیاز به فایل تصویری اجرا می‌باشد که می‌توانید آن را از [سایت سعدا](#) دریافت نمایید.

## بسم الله الرحمن الرحيم

### سلام عليكم ورحمة الله

(جلسه چهارم)

## عدالت

درباره عدالت صحبت می‌کردیم.

نزدیک‌ترین شاخصه به عدالت ضریب جینی است، ضریب جینی چیست؟  
«ضریب جینی» یا ضریب جینی درآمد است یا ضریب جینی ثروت.

**ضریب جینی درآمد** یعنی یک کشوری توانسته درآمد را بین همه‌ی مردم مساوی تقسیم کند یا نتوانسته، اگر این عدد به پایین بیاید، یعنی توانسته بین تمام مردم به صورت مساوی درآمد را تقسیم کند، اگر به سمت بالا برود یعنی به سمت ۱ برود یعنی به ۱٪ جامعه درآمد تعلق گرفته، پس هرچه ضریب جینی پایین بیاید بهتر است و هرچه بالا برود بدتر است (توضیح تصویر) این رنگ آبی که می‌بینید ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۰، قرمز ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰، سمت چپ کشورهای توسعه یافته، سمت راست کشورهای درحال توسعه است، نشان می‌دهد هرچه سال می‌گذرد ضریب جینی درحال افزایش است، بی‌عدالتی در دنیا بیشتر می‌شود! کشورهای توسعه یافته بدتر از کشورهای درحال توسعه هستند، این ضریب جینی در همه‌ی دنیاست.

### ضریب جینی در کشورهای در حال توسعه:

ضریب جینی در آسیا و اقیانوسیه، یعنی جایی که ما هستیم ببینید چگونه است؟! این آمریکا، آلمان، فرانسه، اسپانیا، سوئد، دانمارک، این هم کانادا، ببینید همه‌ی دنیا را نشان دادیم، کشورهای توسعه یافته، درحال توسعه، آسیا و اقیانوسیه، بسیاری از کشورهای معروف، همه را نشان دادیم، ضریب جینی درحال افزایش است، وضع ایران چگونه است؟ ما از این تصویر نگفتیم وضمن خوب است، عددمان هم ممکن است از بعضی کشورها بالاتر باشد، در این دو تصویر دو مورد واضح می‌گوییم:

۱. جمهوری اسلامی در این ۴۰ سال، در مسیر تحقق عدالت در چه حدی است؟

جمله‌ای که آقا در بیانیه‌ی گام دوم به آن اشاره می‌فرمایند، ایشان می‌فرمایند:

کفهی عدالت را در تقسیم امکانات عمومی کشور سنگین کرد، نا رضایتی این حقیر از کارکرد عدالت درکشور به دلیل آنکه این ارزش والا باید گوهر بی‌همتا بر تارک نظام جمهوری اسلامی باشد و هنوز نیست، نباید به این معنا گرفته شود که برای استقرار عدالت کار انجام نگرفته است، واقعیت آن است که دستاوردهای مبارزه با بی‌عدالتی در این چهار دهه با هیچ دوره‌ی دیگری در گذشته قابل مقایسه نیست.

دارید می‌بینید ضریب جینی را ما توانستیم کاهش دهیم.

۲. ما می‌گوییم در هر دورانی که یک مسئولی تفکر غرب‌گرا داشت، همان بلایی که سر غرب آمد، سر ایران هم آمد، دقیقا از سال ۲۰۱۳ به بعد، ۶ سال است، ضریب جینی در ایران در حال افزایش است، این را باید جواب دهند که چرا این‌گونه است؟ تازه این تا سال ۲۰۱۶ است.

ضریب جینی یکی درآمد، ثروت و ... مثلا در مورد درآمد یعنی درآمدها بین همه مردم مساوی تقسیم شده یا نه؟ در شوروی و کشورهای دیگر ضریب جینی ثروت خیلی فاجعه‌برانگیز است، می‌گوییم که به آنها زمین نمی‌دادند، این زمین‌ها دست یک گروه قرار می‌گرفت برای همین بدتر بود.

### شبهه

حالا یک شبهه ای اینجا پیش می‌آید، شبهه ای که اگر شاه هم بود همینطور بود. این را نگاه کنید، این گزارش بانک جهانی است، از سال ۱۹۷۲ تا ۷۷ یعنی سال ۵۰ تا ۵۵، ضریب جینی در ایران از چهار دهم به پنج دهم رسید، یعنی از ۴۰ به ۵۰، از اینجا رسیده بود اینجا، چه وضع فلاکت باری بوده، جمهوری اسلامی موفق شد ضریب جینی را کاهش بدهد، یعنی در مسیر تحقق عدالت حرکت کرد.

خب اینجا یک شبهه ای ایجاد می‌شود، بعد از کشوری که نشان دادیم مثل دانمارک، عدد ضریب جینی‌اش از ایران پایین‌تر بود، درست است؟ دارد بالا می‌رود اینطور که اینها می‌روند بالا، مثلا ۵ سال دیگر ایران از همه‌ی کشورها عددش پایین‌تر می‌آید بقیه می‌رود بالاتر، ولی بالاخره عدد آنها که الان پایین‌تر از ایران بود.

ما می‌گوییم ضریب جینی درآمد به تنهایی فایده ندارد، چرا؟ دلیلش این است که ممکن است من حقوق ماهیانه ام ۵۰۰ هزار تومان باشد، حقوق ماهیانه‌ی شما ۱ میلیون تومان باشد، من که حقوقم ۵۰۰ تومان است، خانه دارم، ماشین دارم، مغازه دارم، باغ دارم، همه‌ی اینها را هم دارم، شما که حقوقتان ۱ میلیون تومان است، هیچ‌کدامشان را ندارید، وضع کدامیکی بهتر است، وضع من بهتر از شما است، اما در درآمد لحاظ نمی‌شود، در درآمد، فقط درآمد لحاظ شده است، خود شاخص درآمد مهم است.

ایراد بعدی شاخص درآمد این است که ممکن است یک کشوری فقر را به صورت مساوی تقسیم کرده باشد، مثل ضریب جینی افغانستان که از دانمارک پایین‌تر است، این آمده فقر را به صورت مساوی تقسیم کرده، اینها ایراداتش است، پس ما باید ضریب جینی درآمد را در کنار ضریب جینی ثروت بینیم، این گزارشی است که از ضریب جینی ثروت در سال ۲۰۱۸ داده شده است، که هر کشوری ضریب جینی‌اش چقدر است.

**ضریب جینی ثروت** شبیه ضریب جینی درآمد نیست که یک عددی بین چند و چند باشد، یعنی بین صفر و یک باشد، عدد یک عددی است که همانطوری گفتند، این عدد سقفش ۱۰۰ است، ولی کفش صفر نیست، اما آن هم به همان معنا است که هر چه پایین‌تر بیاید بهتر است و هر چه بالاتر برود بدتر. معمولا کشورها یعنی هیچ کشوری زیر ۵۰ نداریم، معمولا از ۶۰ شروع می‌شود تا ۱۰۰، وقتی به ۱۰۰ رسید یعنی تمام ثروت جامعه مال یک گروه است.

## آمارهای بانک جهانی

کشورها را ببینید:

این دانمارک است، همان کشوری که ضریب جینی درآمدش از ما پایین تر بود، ثروتش الان ۸۰ است، ایرلند ۸۱، رژیم غاصب صهیونیستی ۷۴، ایتالیا ۶۶، سوئد ۸۳، سوئیس ۶۹، ترکیه ۸۱، اکراین ۹۰، انگلیس ۸۳، آمریکا ۸۵، ایران چند است؟ ایران ۶۷ است. یعنی جزء بهترین کشورها در این زمینه، که ثروت به صورت بهتر تقسیم شده است.

ببینید اینها هر آماری که می دهند خودشان این آمارها را توضیح می دهند، در وب سایت اعلام شدنی نیست، بانک - جهانی، دفاتر منطقه ای دارد، دفاتر مناطقش باز دوباره برای تمام کشورها شعبه دارد، اینها می روند تمام قسمت ها را نگاه می کنند، هیچ کس نمی گوید که این دقیق دقیق است، اما می گویند حدودا درست است، ممکن است ما ۶۷ نباشیم، ممکن است مثلا ۶۹ باشیم یا ۶۵ باشیم، حدودش را حساب می کنند، طبیعی است وقتی آمار می دهند، دو درصدی شاید این طرف و آن طرف باشد، ولی نوع محاسبه آنها با همان معیاری که دارند درست است.

ثروت یعنی مالکیت خانه و غیره که عرض کردم، ما که همه چیزمان درست نشده و محال است که یک کشوری به صفر برسد، معقول هم نیست، طبیعی است که یک شخصی که مثلا مدیر عالی رتبه است، نسبت به یک کارگر، حقوقش متفاوت باشد، این متفاوت بودن حقوق روش بحث است، که ان شاء الله به عدالت در توصیه ها رسیدیم من اختلاف حقوق در تمام کشورها را عرض می کنم که چقدر اختلاف در هر کشوری است.

اینکه شما حقوق نجومی می بینید، اختلاس می بینید، آفازاده می بینید، می گویم آیا اینها در مقایسه با جمعیت کشور چقدر تاثیر دارد؟ شما نگاه می کنید می بینید تاثیرش نسبت به تاثیر کشورهای دیگر خیلی پایین تر است، این فاصله حقوقی نیست، حقوق نجومی است، حالا چون بحثش شد من همین الان فاصله ی حقوقی را نشان دهم.

شنونده: اختلاس می کنند به اندازه ی بودجه ی سال کشور.

استاد: حالا اینقدر هم نیست، ولی اختلاس است و آمارش موجود است.

## حقوق نجومی

من نمونه ی حقوق را به شما نشان دهم، ببینید ما در کشورمان، یک قانونی داریم برای حقوق، اصلا به چه حقوقی نجومی می گویند؟ حقوقی که از حقوق قانونی بالاتر باشد حقوق غیر قانونی و نجومی است، این حقوق عددش چند است؟ ۱۴ برابر کف حقوق، کف حقوق الان ۱۵۰۰۰۰۰ است، ۱۴ برابرش حدوداً می شود ۲۰ میلیون تومان، شما از ۲۰ میلیون تومان بیشتر بگیرید می شود حقوق نجومی و غیرقانونی، حالا اینکه چقدر می گیرند من کار ندارم، این قانونش است، در دنیا چقدر است؟

کشورهای دنیا را نگاه کنید:

آمریکا ۳۵۴ برابر، سوئیس ۱۴۸ برابر، فاصله‌ی قانونی حقوقی، بعد تازه فرقی هم این است که ما ۱۴ برابر کفه حقوق است اینها ۳۵۴ برابر متوسط حقوق است، برای همین یک دفعه می‌بینید حقوق رئیس جمهور آمریکا ۴۰۰ برابر تمام حقوق رئیس جمهورهای دنیاست! برای همین می‌گویم ما یک زمانی خود را با یک ایده آل مقایسه می‌کنیم، بله این مشکلات هست، یک زمانی می‌خواهیم با دنیا مقایسه کنیم، می‌گوییم ما از ۱۴ برابر به بالا را اصلا قبول نداریم، می‌گوییم چه کسی می‌گوید یک مسئولی اجازه دارد ۲۰ میلیون حقوق بگیرد، یکی ۱۵۰۰۰۰۰ می‌گیرد، خب این هم عالی رتبه و خوب است، بگذارید ۶ میلیون حقوق بگیرد، کی گفته باید بیشتر بگیرد؟ حالا این که ۲۰ میلیون تومان است ما ایراد داریم، ولی می‌خواهد بگوید وقتی شما این را با ایده آل مقایسه می‌کنید می‌گویید بد است، ولی وقتی با کشورهای دیگر مقایسه می‌کنید می‌بینید که وضع خوبی است.

الان یک وزیری مثلا پولی دارد که اصلا صفرهایش را نمی‌توانیم بشماریم! از اول انقلاب تا الان حقوقش ماهی ۵۰ میلیون هم بوده، نمی‌توانسته چنین پولی را جمع کند، اینکه سر جای خودش، آنها مثلا رانت اطلاعاتی، فسادهای دیگر اینها همش سر جای خود، من بحثم فاصله‌ی حقوقی است، ما یکی یکی باید شاخص‌ها را بررسی کنیم. اینکه یک مسئول پولدار است که پولدار است، اینکه از ارث پدرش نگرفته و از جمهوری اسلامی گرفته هم مشخص است، اینکه چطوری گرفته روی آن بحث است.

بنده یک نفر را می‌شناختم که آشنای خودمان بود، ایشان قبل از انقلاب در شهرداری کار می‌کرد، نمی‌گویم کدام خیابان، که یک بار ذهن‌ها جایی نرود، قبل از انقلاب گفته بودند فلان جا باید بلوار بخورد، رانت اطلاعاتی داشت، خودش طرح را داده بود می‌دانست که اینجا بلوار می‌خورد، رفته بود تمام خانه‌های اطراف را که بعدا می‌خواست بلوار شود، خدا رحمتش کند، ۱۵ سال پیش مرد، ۵ سال پیش بلوار را زدند، دیگر فرصت نشد ببینند، عرض این است این می‌شود رانت اطلاعاتی، طرف می‌داند که می‌خواهد فلان جا می‌خواهد اتفاقی بیفتد، شهر از فلان جا گسترش پیدا می‌کند، یک دفعه یک خانه می‌خرد، می‌خواهد آب‌رسانی به فلان قسمت داده شود.

در همین باران‌ها یک بنده خدایی که، حالا مسئول نبود، استاد دانشگاه بود که رشته اش آب و اینها بود، می‌دانست الان خشکسالی دوره اش تمام شده و باران خوبی می‌آید، رفته بود زمین‌های اطراف را به قیمت بسیار ناچیز (چون خشکسالی شده بود) خرید، رودهایی که همه خشک شده بود را خرید، حالا ببینید رودها چطوری آب برداشته است، از علمش استفاده کرده است. این مسئولین هم اینطور اتفاقاتی گاهی می‌افتد، گاهی وقتها خدای نکرده اگر رشوه ای باشد، اما وقتی حقوق قانونی می‌شود حقوق قانونی مشخص است، فیش حقوقی، این فیش حقوقی شما همش همین قدر است، دیگر غیر از فیش حقوقی که جایی نیست، پاداش هم مگر اینکه گاهی دوتا سکه بدهند، با حقوق بزرگواران کسی این پولها را نمی‌تواند داشته باشد، حتی اگر حقوق ماهیانه ۵۰۰ میلیون تومان باشد.

مثلا یکی از وزرای ما (وزیر صنعت و معدن) ایشان سهام دار ۱۷ شرکت واردات خودرو بود، تمام سودش که می‌آید دیگر نیازی به این حقوق ندارد، آقای نعمت زاده که یادتان است، اصلا من سوالم این است که مگر چنین وزیری می‌تواند کاری کند که پراید، کیفیتش بالا بیاید؟ پولش را دارد از این می‌گیرد که ماشین بیاید داخل ایران، معلوم است که چه

بخواهد چه نخواهد ... (حالا ایشان را عرض نمی‌کنم، گناه ایشان را نمی‌شویم) کلا کسی که وابستگی داشته باشد نمی‌تواند این کار را انجام دهد، ببینید سودش را از جای دیگری می‌گیرد نه از این حقوق‌ها.

یکی از مسئولان چند سال پیش گفته بود، اگر به ما حقوق هم ندهند اشکالی ندارد می‌خواهیم چه کار؟ راست هم گفته بود، واقعا فکر کردید بنده خدایی که مثلا منزلش چقدر بود؟ ۷۰ یا ۸۰ میلیارد تومان، خب مثلا با حقوق ۵ یا ۲۰ میلیون باشد، پول خوردش است. ما که نمی‌گوییم بی‌عدالتی نیست، خود آقا در همین شماره ۵ هم اولش اعتراض کردند نسبت به محقق نشدن عدالت، هم آخرش که می‌فرمایند:

**البته عدالت مورد انتظار در جمهوری اسلامی که مایل است پیرو حکومت علوی شناخته شود بسی برتر از این لست و چشم امید برای اجرای آن به شما جوان‌ها است، که در ادامه بدان خواهیم پرداخت.**

همه‌ی ما اعتراض داریم نسبت به محقق نشدن عدالت ولی می‌خواهیم بگوییم تعریفش این است، تعریف سریع رد بشویم. خب ۵ را که عرض کردم.

## ۶- افزایش چشم‌گیر معنویت و اخلاق در فضای عمومی جامعه

من می‌دانم دلتان پر خون است، من طلبه از شما دلم پر خون تر است، چون روز قیامت اول به خاطر بی‌دینی‌ها یقه‌ی ما را می‌گیرند، این بحث سر جای خود. این که بی‌حجابی می‌بینیم اینی که فساد می‌بینیم، دزدی، دروغ، تمام اینها سر جای خود، داریم می‌بینیم همه هم خسته شده‌ایم واقعا آدم می‌ماند که باید چه کند، ما بیش از ۲۰۰ هزار شهید ندادیم که این وضع باشد، دل خون است، اما یک نکته: مردم دین‌دار شدند یا بی‌دین؟ ما که خط‌کش نداریم ببینیم مردم دین‌دار شدند یا بی‌دین؟

## دین‌داری

دین‌داری را اینطوری که نمی‌توانیم حساب کنیم، ما بیاییم یک کاری را اول انجام دهیم، ببینیم هر حکومتی برای دین-داری مردم چه کاری می‌کند، حکومت پهلوی چه کار کرد، جمهوری اسلامی چه کار کرد؟ یک کلمه واضح، حکومت پهلوی تمام تلاشش را کرد مردم بی‌دین شوند، تمام تلاشش را، یک نمونه اش را عرض کنم:

## حکومت پهلوی چه کرد؟

آنتونی پارسونز (Anthony Parsons) سفیر انگلیس در ایران، در خاطراتش (که در کتاب صعود ۴۰ ساله متن خاطراتش را آورده‌یم) می‌نویسد:

جریان جشن هنر شیراز که اتفاق افتاد این بازیگران کار را از پاسارگاد و تخت جمشید آوردند بیرون، در پیاده‌روهای شیراز به هم تجاوز می‌کردند، می‌گویند نه ادا درآوردن، واقعا جلوی جمع تجاوز می‌کردند، بعد من این را به اعلی حضرت گفتم، گفتم اگر به عنوان مثال من این صحنه‌ها را در یکی از شهرهای انگلیس می‌دیدم مردم، بازیگران و کارگردان را زنده نمی‌گذاشتم، شاه فقط خندید... ببینید شاه چه کار می‌کرد!

باری روبین (Burry Roobin) تحلیل‌گر آمریکایی می‌گوید:

در دوران سلطنت پهلوی در عرصه و معرفی فرهنگ تمدن غرب به مردم ایران بدترین و مبتذل‌ترین جنبه‌های این فرهنگ انتخاب شد. بخش‌نامه‌ی میزان حق‌الزحمه‌ی مدل‌های زنده و عریان برای نقاشی و مجسمه‌سازی، مدل برهنه‌ی مرد هر ساعت ۲۰۰ تا ۳۰۰ ریال، مدل برهنه‌ی زن هر ساعت ۲۵۰ تا ۴۰۰ ریال! ...

اینکه شاه تمام تلاشش را کرد که مردم بی‌دین شوند در آن هیچ شکی نیست؛ مقابله با مساجد و حوزه‌های علمیه و عزاداری و ... همه‌ی اینها مشخص شد.

## جمهوری اسلامی چه کاری انجام داد؟

کاری که جمهوری اسلامی انجام داد این بود که فضا را برای دین‌داری آماده کرد، بگذارید بگویم جمهوری اسلامی چه کرد؟ جمهوری اسلامی از آن روزی که انقلاب پیروز شد، همان روز ۵۰۰ تا از اسامی خیابان‌های تهران را عوض کرد، شعائر دینی، داریم می‌گوییم شعائر دینی حفظ شده، ولیعهد را برداشت و ولیعصر گذاشت، فوزیه را برداشت سمیه را گذاشت، رضاخان را برداشت، امام حسین علیه السلام گذاشت ... درست؟ شعائر دینی، یعنی ذهن مردم با شعائر مانوس گردد. یا مثلاً هنگام جنگ تمام کوچه‌ها به اسم شهداء خورد، ورود پیدا کردند به نهاد سازی کردن، کمیته‌ی امداد را همان هفته‌ی اول زد، برای اینکه مردم روحیه‌ی رشد معنوی پیدا کنند، سازمان تبلیغات، دفتر تبلیغات، نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، عقیدتی سیاسی در سپاه و در ارتش، یا ذیل سپاه بسیج ...

در کتب درسی، تمام کتب درسی دبستان و دبیرستان را که ضد دینی بود برداشت، تقریباً تمام معلمانی که ضد بودند عوض شدند، ورود پیدا کرد در صدا و سیما، هر برنامه‌ی ضد دین عوض شد؛ شبکه‌ی قرآن زد، رادیوی قرآن، معارف، ترتیل، قرائت ... یا در بحث‌های قرآنی، قرآن را به ۱۳۰ زبان دنیا ترجمه کردند، ۴۰ سال است، ۴۰ دوره‌ی مسابقات بین المللی قرآن برگزار می‌شود، حافظین قرآن را از ۱۰ هزار نفر به بیش از ۲ میلیون نفر رساندند، کسانی که حتی یک جزء حفظ هستند.

مسجد سازی: دوبرابر بیش از آمار مساجد ۱۴۰۰ سال تا کنون، مسجد ساخت، البته همه‌ی اینها به مردم نیز مرتبط است، یعنی خود مردم خواستند که چنین شد، اما بنای جمهوری اسلامی بر تقویت و جهت دادن امور به این مسائل نیز بوده است [مدرسه سازی: چند ده برابر زمان شاه مردم مدرسه ساختند. جمهوری اسلامی تمام تلاشش را کرد، که اگر کسی خواست حُججی شود، فضا برای حُججی شدنش آماده شود.

## تهاجم فرهنگی

از این طرف هم نگاه کنید، تهاجم فرهنگی را، ۴۰ سال پیش تهاجم فرهنگی چه بود؟ خیلی از جوانان یادشان نمی‌آید بنده هم ۴۰ سال پیش را یاد نمی‌آید، اما ۲۵ سال پیش، خوب ما هم در منزلمان یک تلویزیون داشتیم، این تلویزیون ۱۴ اینچ سیاه و سفید، وقتی هم خاموشش می‌کردی تا یک ربع روشن نمی‌شد، وسط فیلم‌ها دو سه بار خاموش می‌شد، بزرگترین خلافتی که ما انجام داده بودیم، یعنی می‌شد انجام دهیم، این بود که فیلم اوشین را دیده بوده بودیم، آرنج

اوشین را لخت دیده بودیم، این دیگر بزرگترین خلاف آن دوران بود، که در فیلم خانم آستین هاش مثلا بلند نبود، الان چی؟ الان همه گوشی همراه دارند، هر فرد در هر لحظه که اراده کند می‌تواند بدترین صحنه‌های عالم بشریت را ببیند، صحنه‌هایی که اجداد ما درکل عمرشان ندیده بودند، ثانیه به ثانیه می‌تواند ببیند، همین طوری نیست؟!

**پیاده روی اربعین، شب‌های قدر، زیارت حضرت رضا علیه السلام، امامزادگان، راهیان نور، مراسم و ...**

با این وجود وقتی پیاده روی اربعین می‌شود جوانان می‌روند، با همین وجود شب‌های قدر همین جوانان اشک می‌ریزند ۳۵ میلیون زائر سالانه حرم امام رضا علیه السلام، سالانه ۱۰ میلیون زائر حرم حضرت معصومه سلام الله علیها، فقط در دوران عید یک میلیون زائر شاه چراغ شیراز، سفر میلیونی مردم به راهیان نور، قبل از انقلاب چند تا دعای ندبه، کمیل و هیئت و مجلس عزاداری بود؟ الان که همه‌اش را جوانان می‌چرخانند، نماز جماعت‌ها ...

شما دانشجو هستید، ما در دانشگاه فردوسی، شب‌های ماه مبارک رمضان، نان و پنیر سبزی می‌دهیم، جمعیت نماز مسجد امام رضا علیه السلام از درب مسجد میزند بیرون، البته تصور نکنید مسجد امام رضا علیه السلام مسجدی اندازه‌ی این اتاق است! شما بزرگ‌تر از آن مسجد در مشهد ندارید، به جز مسجد حضرت زهرا سلام الله علیها که همان نیز در دانشگاه فردوسی است، بنده لااقل ندیدم و نمی‌دانم اگر کسی دیده باشد. شوخی نیست که نزدیک ۲۵۰۰ نفر در مسجد نماز می‌خوانند، چرا راه دور برویم، نماز لیلہ الرغائب، سه سال پیش بنده در مسجد امام رضا علیه السلام نماز لیلہ الرغائب خواندم، یک نماز مستحبی که یک ساعت و ربع طول می‌کشد، به صورت فرادا، ولی همه با هم دسته جمعی خواندیم، مسجد امام رضا علیه السلام جای سوزن انداختن نداشت، با این وضع تهاجم فرهنگی، جوانان هستند و ایستاده‌اند، هم خود شماها، مگر این تهاجم فرهنگی برای شماها نیست؟ می‌مانید دیگر، آن خانمی هم که بی حجاب است باز هم می‌بینی شب قدر هست، تهاجم فرهنگی شوخی که نیست، از آن طرف دیگر هم آن ارگان‌ها و نهادهایی که ساخته شد معنویت مردم را رشد دهد، خیلی‌ها به وظیفه‌ی خودشان درست عمل نکردند.

## **جاسوسی‌ها! مَز دورها!**

بنده خودم در محل چهارطبقه، در ماه مبارک رمضان جلوی دادگستری دیدم آخوند سیگار می‌کشد، دیگه حالا من دعوا شد و آخوندها به هم پریدند آنجا بماند، من یقین داشتم جاسوس است، من یقین دارم، اینها که جای خود. ببینید من کدام روز گفتم، حرف الانم هم نیست، ۱۰ سال پیش گفتم، این خانم‌هایی که تو خیابان بعضی یک دفعه می‌بینید کشف حجاب می‌کنند اینها عموماً پول می‌گیرند.

## **نمونه‌ای مهم**

یک بار در مسجد امام رضا علیه السلام ۷ یا ۸ سال پیش نشسته بودم، بین خانم و آقایان پرده بود، من هم کنار پرده می‌نشینم، دختر خانمی آمد کنار پرده و گفت: حاج آقا! کسی که گناه کرده، می‌تواند توبه کند؟ از این حرفهای همیشگی، من هم گفتم بله، گفت من یک گناهی کردم خیلی عجیب است، گفتم خانم گناهتان را لازم نیست بگویید، گفت من می‌گویم که شما روی منبر بگویید، گفت حاج آقا من ساعتی ۳۵۰۰ تومان پول می‌گرفتم که در دانشگاه فردوسی با لباسهای خاص فقط راه بروم. (بنده ده بار به حراست دانشگاه هم گفتم که دوتا از اینها را بگیرید اگر مزدور نبودند من رو

بگیرید) بعد گفتم چه شد که توبه کردی؟ گفت: شب شهادت امام جواد علیه السلام به من گفتن مانتوی قرمز با ساپورت قرمز تو دانشگاه راه برو، داشتم راه می‌رفتم رسیدم مسجد امام رضا علیه السلام، دیدم هیئت بود و دیدم صدای اشک و گریه است، آمدم تو از خودم بدم آمد، گفتم بیچاره تو خانواده‌ات مذهبی بودند، چی شد اینقدر عوض شدی؟!

کاری ندارم، بالاخره توبه کرده، یعنی مزدور شده بود اما باز هم دلش سمت ائمه هست، بعد بنده از ایشان سوال کردم: آیا شما تنها بودی؟ گفت نه، من خودم تعداد زیادی را در دانشگاه می‌شناسم که ساعتی پول می‌گیرند، حالا ما به این مسئولین می‌گوییم می‌گویند: "اسلام رحمانی! اینها هم خوبند اینها پای نظام" پای نظام کجا بوده؟ طرف پول می‌گیرد، گفتیم به حرف نکردند، این ۳۵ نفر در خیابان انقلاب تهران رفتند بالاروسریشان را درآوردند، ۱۴ نفرشان که همان روز پول گرفته بودند.

اصلا این مسئولین ما بعضی هایشان در این زمینه‌ها تعطیل تعطیل هستند، در بحث حجاب می‌گوییم خانمهای چادری که دارند سیگار می‌کشند واضح است که قریب به اتفاق مزدورند، شما دستگیرشان کنید اگر اینها مزدور نبودند ما دیگه حرف نمی‌زنیم.

دقت کنید بزرگواران، بنده هم در جامعه هستم و فساد را می‌بینیم، اما این را می‌خواهم بگویم: شما که خود مسئول بسیج هستید، راهیان نور که می‌روید واقعا چطوری است؟ واقعا بچه‌ها می‌نشینند روی خاک، ۱۰ میلیون زائر، اینها رویش‌های جمهوری اسلامی است، جمهوری اسلامی این تلاش‌ها را کرده برای مذهبی کردن مردم. [حالا صدور معنویت و فرهنگ به نقاط مختلف دنیا بحث دیگری است و البته بسیار مفصل]

انجمن حجتیه می‌گویند، شاه بود وضع معنویت بهتر بود، شاه اگر می‌بود دیگر چیزی از دین نمی‌ماند، شما در خاطرات شهداء بخوانید، پیدا می‌کنید برخی که حتی قبل از انقلاب مشروب می‌خوردند؟ مادرش در خاطراتش می‌گفت ما آن موقع این چیزها را بد نمی‌دانستیم.

بنده نمی‌گویم الآن فساد در جامعه نیست، می‌گویم جمهوری اسلامی برای معنویت بی‌توجه نبوده است. دو سه نمونه عینی عرض کنم:

### جمهوری اسلامی و معنویت

آقا فرمودند: شیخ فضل الله نوری را اعدام کردند، مرجع تقلیدشان بود، به ظلم هم اعدام شد، مردم هم اشک می‌ریختند، نه رضا شاهی بود، نه حکومتی بود که اجازه ندهد مردم به خیابان‌ها بیایند، تشیع جنازه شیخ فضل الله نوری به ۱۰۰ نفر نمی‌رسید، طلبه‌ی همدانی را چند روز پیش کشتند، چند ده هزار نفر آمده بودند؟ جمعیت مگر چند برابر شده است؟

اول انقلاب، ۷۲ نفر ترور شدند، عالی‌ترین مقام‌های نظام، مردم هم داغ انقلاب هستند، طبیعی بود که تشیع جنازه‌ی آنها حدود ده میلیون نفری بیایند، اما شاید ۱۰۰ هزار نفری آمده بودند.

بعد از ۳۰ سال، شهدای غواص (غواص‌های دست بسته) را می‌آورند، ۳ میلیون نفر می‌آیند! حججی را می‌آورند ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر می‌آیند...

اینها پیام دارد، مردمی که بعضی‌هایشان فساد می‌کنند باور کنید خودشان ناراحت هستند، می‌آیند پیش ما آخوندها، دانشگاه که اوجش است. شاید تعداد زیادی در سمت خانم‌ها وضع مناسبی نداشته باشند، نمازش را می‌خواند پای سخنرانی ما می‌نشینند، مرگ بر آمریکا می‌گویند مرگ بر ضد ولایت فقیه می‌گویند، شاید حجاب مناسبی نداشته باشد، باور کنید همین طوری اند، ما یکبار به خواهران گفتیم یک تیم تشکیل دهید برای صعود ۴۰ ساله، خواهرانی که می‌توانند صحبت کنند، یک تیم تشکیل دادند ده نفره، ۶ نفرش از آن دختران این شکلی بود، از اینهایی که روسری‌شان داشت می‌افتاد و شاید سرش دیده می‌شد، بعد بنده به مسئول خواهران گفتم اینها می‌خواهند از نظام دفاع کنند؟ گفت حاج آقا بیاین تو خوابگاه ببینید چطوری با ضد انقلاب‌ها بحث می‌کنند.

### اثر گذاری جمهوری اسلامی ایران بر معنویت دنیا

جمهوری اسلامی یک کار دیگری هم انجام داد: بر معنویت دنیا ورود پیدا کرد.

پتر رومن شول-لاتر استاد دانشگاه آلمان می‌گوید: اکنون نهضت بازگشت به دین و مدینه‌ی فاضله آغاز شده است، بنابراین جهانیان به برکت انقلاب اسلامی، یافته‌اند که تنها راه سعادت اسلام است.

آنتونی گیدنز جامعه‌شناس مشهور انگلیس می‌گوید: انقلاب اسلامی، دنیا را به سمت دینی‌شدن پیش می‌برد.

محمد الامین خلیفه می‌گوید: انقلاب اسلامی پرچمدار تجدید حیات اسلامی در این قرن است.

پروفسور توشیو کورودا (Toshio Kuroda) می‌گوید: قبل از انقلاب اسلامی ایران، هر کتابی که با عنوان و محتوای اسلامی در ژاپن چاپ می‌شد تیراژش کمتر از ۱۰۰۰ نسخه بود، الحمدلله بعد از پیروزی انقلاب کتابهای اسلامی در ژاپن رو به گسترش رفته است، مدتی پیش کتابی در مورد روح و معنویت اسلام به زبان ژاپنی نوشتم که در عرض یک ماه بیش از ۲۰ هزار نسخه از آن به فروش رفته است.

یک تیترو روزنامه به شما نشان می‌دهم که خوشحال شوید، تیترو مجله‌ی تایم بعد از پیروزی انقلاب، چی نوشته است؟ «خدا دارد برمی‌گردد»، یعنی تمام حرفی که ما می‌گوییم، خدایی که قبل از انقلاب به فراموشی سپرده شده است، خدا دارد بر می‌گردد و از آن طرف نمونه‌هایش را هم نگاه کنید، مثلاً:

سال ۲۰۱۴ بیشترین نام پسر در انگلیس چه نامی است؟ نام پیامبر مکرم اسلام (صلی الله علیه وآله وسلم)

سال ۲۰۱۷ بیشترین نام پسر، نام پیامبر مکرم اسلام است، در سال ۲۰۱۸ بیشترین نام پسر نام پیامبر مکرم اسلام است.

می‌بینید روند افزایشی شدید مسلمانان در ایالات متحده است، کودکان متولد شده، نمی‌گویم همه چیز به انقلاب ما ربط دارد.

نگاه کنید: زاد و ولد مسلمانان در دنیا را: این آمار الان مسلمانان هستند و این مسیحیان، سال ۲۰۳۵ زاد و ولد مسلمان از مسیحیان بیشتر خواهد شد. این جمعیت مسلمان دنیا، این جمعیت مسیحیان دنیا، سال ۲۰۶۰ جمعیت مسلمانان تقریباً به مسیحیان می‌رسد و از آن به بعد اسلام دین غالب دنیا خواهد شد.

## ۷- ایستادگی روزافزون در برابر قلدران و زورگویان و مستکبران جهان

یکی از آنها زکزاکی بود که وقتی دستگیرش کردند معلوم شد زکزاکی ارتباطش با انقلاب اسلامی ایران چه بوده؟ به ایشان می‌گفتند خمینی نیجریه. از ۱۰ میلیون تا ۱۳ میلیون گفته اند شیعه شدند، از ایشان چه کسی خبر داشت؟ هیچ کس، موقعی که گرفتنش باخبر شدند و نباید بعضی وقتها بعضی از این اطلاعات رسانه‌ای شود که این مشکلات برای این افراد درست شود، موقعی که زکزاکی رسانه‌ای شد او را اذیت کردند.

ایستادگی روزافزون در برابر قلدران و زورگویان و مستکبران جهان، این که قبل از انقلاب چگونه بود معلوم است، یعنی زمان شاه کسی تصور می‌کرد ایران در عرض یک ماه، یک پهباد آمریکایی را بزند، سه تا نفتکش انگلیسی را هم بگیرد، ول کن نیست امروز سومش را هم گرفت... یعنی شما در زمان شاه می‌توانستید چنین چیزی را تصور کنید؟!

فردوست در خاطراتش می‌گوید شاه به من گفت برو پیش ترات فرستاده‌ی انگلیس بین می‌توانی کاری کنی من شاه بشوم یا نه؟ من رفتم پیش ترات، گفت نمی‌توانم این کار را انجام دهم، چون اعلی حضرت در اتاقتش نقشه‌ای دارد حرکت آلمان‌ها را در جنگ جهانی نگاه می‌کند، یک رادیو هم دارد به آن گوش می‌دهد من آمدم پیش شاه، جریان را به محمد رضا گفتم، او شدیداً جاخورد و گفت انگلیسی‌ها از کجا می‌دانند من به رادیو گوش می‌دهم؟ فردا اول وقت با ترات تماس بگیر بگو محمد رضا نقشه‌ها را پاره کرده و به هیچ رادیویی هم گوش نخواهد داد مگر رادیویی که ترات اجازه دهد.

چه بودیم چه شدیم؟!

یک تیتیر مجله نشان می‌دهم کل بحثمان همان است، فارین پالیسی (Foreign Policy) بعد از اینکه شاه می‌رود و امام می‌آید تیتیر می‌زند خداحافظ شاه آمریکا، بعد می‌گوید دیگر از این به بعد متصور نیست که رژیم‌ها به ایران بیاید که وابسته به آمریکا باشد، دیگر تمام شد، به جای اینکه اینقدر ثابت کنیم شاه آمریکایی بود این هم تیتیر مجله.

این هفت برکت انقلابی اسلامی که عرض شد.

زمان خیلی کم داریم، برای همین بحث توصیه‌ها، چالش‌ها و ظرفیت‌های پیش رو را نمی‌گویم.

## چه بودیم؟ چه شدیم؟

۴۰ سال پیش مشکل دشمن با ما چه بود؟ الان چیست؟ آن موقع می‌گفت یک سیم خاردار نباید بگیرید، امروز دغدغه اش این است که موشک‌های نقطه زن ما تلاویو و حیفا را با خاک یکسان کنند، آن موقع به ما می‌گفت چرا سفارت آمریکا را گرفتید؟ حالا مشکلش این است که ما پهبادش را روی هوا می‌زنیم، آن موقع می‌گفت چرا سفارت اسراییل را به فلسطین تبدیل کردید الان می‌بیند ما در بحث هسته ای و امثال این به کجاها رسیدیم، ۴۰ سال است روز به روز آمریکا آمد پایین، ما رفتیم بالا، من واقعا عرض می‌کنم، بزرگواران! امروز ایران قدرت نمایی می‌کند، کشتی می‌گیرد کسی جرات نمی‌کند چیزی بگوید، ایران چه کار می‌کند واقعا؟ اصلا در این زمینه تعارف ندارد، دقیقا شما نگاه کنید از یک ماه و نیم پیش (از تابستان ۹۸) ایران چه کرده؟ برای اولین بار در سطح عالی، رئیس جمهور آمریکا نخست وزیر ژاپن را می‌فرستد، درست؟

پیام ویژه، هیچ وقت به رهبری تا حالا پیام نداده بودند، پیام می‌دهد چطوری آقا جوابشان را می‌دهد؟ یک زمانی به طرف می‌گویند الاغ، یک زمانی می‌گویند تو الاغ هم نیستی.

رهبر معظم انقلاب (حفظه الله) فرمودند من ترامپ را لایق پیام هم نمی‌دانم! این یعنی حالا ایران دست برتر شده، دیده پهباد می‌زنند، کشتی می‌گیرد، یعنی جمهوری اسلامی در امنیت خاکش، مردمش و ارزشهایش تعارف ندارد. زمان شاه، اصلا کسی می‌توانست تصور چنین چیزی را بکند؟ بدون اجازه‌ی شاه هواپیمای اختصاصی شاه را برده بودند جنگ ویتنام، به شاه نگفته بودند، این را تصور کنید با الان را، بگذریم از اینها.

## توصیه ها

### ۱- علم و پژوهش

اولین توصیه:

علم و پژوهش؛ دانش، آشکارترین وسیله عزت و قدرت یک کشور است، روی دیگر دانایی، توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود بود که توانست برای خود ثروت و نفوذ و قدرت دوپست ساله فراهم کند.  
یعنی چه؟

### انقلاب علمی، انقلاب صنعتی

توضیح تصویر:

ببینید این کشورهای مستعمره و استعمارگر دنیا است، سال ۱۷۵۴.

این بریتانیا است، تقریباً بر هیچ جای دنیا تسلط ندارد، کشورهای ثروتمند بر هیچ جای دنیا تسلط ندارند، سال ۱۷۵۴، مگر چه تاریخی است که آوردیم؟ سال ۱۷۶۰ انقلاب علمی وارد گام بعدی می‌شود که می‌شود انقلاب صنعتی، انقلاب صنعتی از چیست؟ از علم است، یعنی شما وقتی هسته ای می‌زنید از علم است، موشک می‌زنید از علم است. اولین کشوری که به علم دست پیدا کرد، در هر دو موج بریتانیا بود، سال ۱۸۴۰ موج اصلی انقلاب صنعتی از بریتانیا شروع شد، یعنی انقلاب علمی از علم شروع شد، سال ۱۹۳۵، جریان انقلاب صنعتی تقریباً تمام شد، موجش تمام شد.

انگلیس بر چقدر دنیا حکومت می‌کند؟ حداقل بر یک سوم دنیا تسلط دارد، العلم سلطان (علم دست برتر است) کشوری که علم داشت دست برتر است، این تازه مستعمره‌ی مستقیم است، اینکه مثلاً حاکمش را گذاشته است سر جای خودش، این که پرچم خودش در پرچم‌ها بود، واضح مستعمره بود. انگلیس اولین کشوری بود که به علم دست پیدا کرد و توانست بر تمام دنیا حکومت کند، آقا (حفظه الله) می‌فرمایند: دنیای غرب به برکت خود دانش بود که توانست برای خود ثروت و قدرت و نفوذ ۲۰۰ ساله فراهم کند.

آمریکا، در یک دورانی سطح جی دی پی (GDP) تولید ناخالص داخلی‌اش از آفریقا هم پایین‌تر بود، حالا ما آن دوران را نمی‌گوییم، می‌گوییم اصلاً آمریکا اون موقع نبوده! نه اینکه آمریکا نبوده، یعنی به این شکل مدرن نبوده، آمریکا و انگلیس از حدود ۱۹۰۰، یعنی سال ۱۸۵۰ یا ۱۸۶۰ سرعتشان شروع شد ببینید، چون کشورهای اولی بودند که به علم دست پیدا کردند بالاترین حد شدند، این هم که نگاه می‌کنید آمریکا از سال ۱۸۵۹ تا ۱۹۲۹ گوی سبقت را از اروپا گرفت، برای همین قدرت پیدا کرد، به علم دست پیدا کرد و توانست شیوه‌های جدید بزند، اسلحه بزند و کارهای دیگر.

از لحاظ ثروت، قدرت، گفتیم.

نفوذ را هم گفتیم، این هم ثروت.

اول انقلاب صنعتی، کشورهای ثروتمند که با رنگ قرمز نشان داده می‌شوند نسبت به بقیه‌ی دنیا، ثروتشان ۳ برابر بود، موقعی که انقلاب صنعتی اتفاق افتاد ثروتشان چقدر شد؟ ۳۵ برابر! بعد از انقلاب صنعتی که حالا تمام قدرت دستشان است ۸۰ برابر، باز هم می‌گوییم العلم سلطان، اما آقا یک جمله می‌فرمایند: ما به سوء استفاده از علم، مانند آنچه غرب کرد توصیه نمی‌کنیم؛ ما قرار نیست به علم دست پیدا کنیم اینطوری شویم!

### غرب چه می‌کند؟

غرب کاری که انجام می‌دهد این است که وقتی به یک اختراعی چیزی می‌رسد با یک سری کنوانسیون‌ها و با یک سری قوانین این را برای خود قرار می‌دهد، مثل کنوانسیون برن ... این‌ها حق انحصاری مالکین هست.

### ایران چگونه است؟

ما اینطوری نیستیم، مثلاً در جریان جنگ پالایشگاه‌های ما آتش می‌گیرد، ما هم نمی‌توانستیم خاموش کنیم، یک فناوری لازم داشت که ما نداشتیم و نتوانستیم، به مرور زمان، ما به آن فناوری دست پیدا کردیم، توانستیم خاموش کنیم موقعی که عراق به کویت حمله کرد ما این فناوری را به کویت هم دادیم. حالا در قبالتش چه مبادله‌ی کالایی کردیم کار ندارم، صحبت این است که آن را به آنها دادیم، گفتیم اینطوری خاموش می‌شود، یا آمریکا در کارخانه‌های عراق، دستگاه‌های پیچیده‌ای می‌گذاشت، موقعی که این دستگاه‌ها خراب می‌شد تمام کارگران را هفته‌ها و گاهی ماه‌ها بیرون می‌کرد این قطعه را می‌فرستاد آمریکا درست می‌کردند می‌آوردند، مهندسین حزب‌اللهی ایرانی که رفتند چه کردند؟ رفتند به عراقی یاد دادند که اینطوری درست می‌شود، ما به سوء استفاده از علم مانند آنچه غرب کرد، توصیه نمی‌کنیم.

### از بین بردن زیرساخت‌ها!

اما دشمن، کار دیگری هم انجام می‌دهد.

مهم‌ترین زیرساخت چیست؟ علم است، شما اگر علم داشته باشید تمام کارخانه‌هایتان هم از بین بروند دانشمندان باشند می‌توانند کارخانه بزنند، اما اگر دانشمندان زده شوند چه؟ دیگر فایده‌ای ندارد، غرب هر جا که می‌رفت زیرساخت‌ها را از بین می‌برد! مثل افغانستان زیرساخت‌های مختلف، عراق، مهم‌ترین زیرساخت، زیرساخت علمی بود، و مهم‌ترین قسمت زیرساخت علمی «دانشمندان» هستند، عراق بعد از حمله‌ی آمریکا قربانی شد؛ آمریکا که به عراق حمله کرد، شروع کرد ترور دانشمندان عراقی، می‌خواهید بدانید چه تعداد بودند؟ فقط اسم‌هایشان را ببینید، دانشمندان عراقی که ترور شدند! (نشان دادن تصویر)

اینطوری زیرساخت یک کشور از بین می‌رود، این که یک کشور دانشمندان را از دست بدهد!

این سیاست همیشگی آنها است که اگر بتواند جذب کند جذب می‌کند، و اگر نتواند ترور می‌کند!

## ترور دانشمندان و نخبه های ایران

اول انقلاب ما چقدر دانشمند ترور کردند؟!

هر استادی که سرش به تنش می‌ارزید را ترور کردند، ۱۷۰۰۰ نفر ترور کردن، آیا تعداد کمی است؟! شما بگویید ۱۰۰ نفر این‌ها هم دانشمند بودند، مطهری دانشمند نبود؟ مفتح، بهشتی، دیالمه، لاجوردی، باهنر و تندگویان دانشمند نبودند؟! این‌ها قدرتمندترین اساتید بودند: شهید دکتر قاسم صادقی: استاد دانشگاه الهیات فردوسی یعنی هیچ‌کدام دانشمند نبودند؟! هرکدام یک نظریه پرداز بودند، همه ترور شدند!

در جنگ، تعداد زیادی از نخبه‌های ما شهید شدند:

شهید چمران: فقط ۷ تا اختراع در جنگ دارد! ببینید چه نخبه ای بود این شخص! رتبه‌ی ۱ دانشگاه سال ۶۴ شهید احمد رضا احدی، نخبه نبود؟!

شهید قاسمیه: رتبه‌ی ۱ دانشگاه نگزاس، آیا ایشان دانشمند نبود؟!

شهید زین الدین: رتبه‌ی ۷ دانشگاه سراسری اینها هیچ‌کدام دانشمند نبودند؟

امثال این‌ها که خیلی زیاد بودند، شهید باقری، باکری، همت، کاوه هیچ‌کدام دانشمند نبودند؟ همه شهید شدند.

بعد آقا در ادامه می‌فرمایند:

اکنون نزدیک به دو دهه است که رستاخیز علمی در کشور آغاز شده است و با سرعتی که برای ناظران جهانی غافلگیر کننده بود - یعنی ۱۱ برابر شتاب رشد متوسط علم در جهان - به پیش رفته است.

## آمارها از زبان مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

این ۱۱ برابر را چه کسی می‌گوید؟

ببینید بزرگواران! یکی از بحث‌هایی که ما باید انجام دهیم، همین است که وقتی آقا یک مطلبی را می‌فرمایند منبعش را هم بیاورید مبادا آقا به دروغ‌گویی متهم شوند، چندین بار به خاطر کم کاری ما اتفاق افتاد، من انتقاد دارم به دفتر آقا! چرا گاهی منبع را نمی‌آورید؟ ایشان در حرم مطهر، پارسال در عید [ظاهرا اشاره به نوروز ۹۷ است] فرمودند: فقر ما در دوران شاه ۵۰٪ بود، الان ۱۲٪ است. بعد فرمودند از بانک جهانی ... (با تصویر) آقا فرمودند: فقر در زمان شاه طبق آمار بانک جهانی حدودا ۵۰٪ بوده، آقا فرمودند کمی پایین تر از ۵۰٪ این آمار را همه آوردند، کجاست؟ ما سال ۱۹۸۶ هستیم، انقلاب کردیم، آماری که گفتید کجاست؟ بانک جهانی نداریم.

آقا دو مورد فرمودند: یکی این آمار بود، یکی هم آمار ضریب جینی، این هم آمار ضریب جینی، آقا فرمودند اول انقلاب عددمان ۵۰ بود، برخی گفتند ۵۰ نبوده چرا الکی گفتید؟ سایت‌ها پشت سر هم این قسمت را زدند، بعد ما این را همان

جا از بانک جهانی دیدیم، ببینید بانک جهانی این را می گوید، ولی ما که رسانه‌ای آنچنانی نداریم؛ آن طرفی ها دارند آقا را به دروغگویی متهم می کنند!

یا آمار فقر را ببینید: این آمار فقر بانک جهانی است ۴۶٪ مردم است، برای همین بزرگواران خواهش می‌کنم این است که در این زمینه ها دغدغه داشته باشید، الان آقا می‌فرمایند ۱۱ برابر متوسط رشد علمی، چرا اجازه می‌دهید که بعضی جاها اینقدر به ایشان حرف بی‌جا بزنند؟! چندین جا گفتند ایشان دروغ گفتند، ماها کجا هستیم که به آقا چنین چیزی را بگویند؟ این هم جایی که می‌گویند ایران ۱۱ برابر است، نیوساینتیست اعلام می‌کند، می‌گوید ایران ۱۱ برابر متوسط رشد علمی دنیا سرعت رشدش بوده است، دیگر از نیوساینتیست کجا معتبرتر؟

بعد آقا می‌فرمایند:

### ما را به رتبه‌ی شانزدهم، در میان بیش از دویست کشور جهان رسانید.

که جلسه‌ی گذشته نشان دادم که پنجاه و دوم بودیم الان شانزدهم هستیم، در منطقه رژیم غاصب صهیونیستی اول بود و ایران پنجم، اما اکنون ایران اول است و رژیم غاصب صهیونیستی چهارم، این هم سهم‌مان از تولید علم.

ما اکنون ۱٪ جمعیت دنیا را داریم، در زمان شاه هم ۱٪ داشتیم، چقدر اکنون تولید علم از ما بوده؟ آن موقع حدود یک صدم درصد، سال ۱۹۹۶ ما هفت صدم درصد شدیم، الان رسیدیم به ۱/۸۵ صدم درصد، یعنی ما دوبرابر جمعیت‌مان تولید علم‌مان است که جلسه‌ی گذشته از لحاظ کیفیت هم صحبت کردیم. در منطقه: ۳٪ تولید علم منطقه از ما بوده، الان بیش از ۳۰٪ تولید علم منطقه از ما است، یعنی بیش از یک سوم.

ما از صفر شروع کردیم. عقب‌ماندگی شرم‌آور علمی در دوران پهلوی‌ها و قاجارها در هنگامی‌که مسابقه‌ی علمی دنیا تازه شروع شده بود، ضربه‌ی سختی بر ما وارد کرده و ما را از این کاروان شتابان، فرسنگها عقب نگاه داشته است.

این خیلی مهم است که ما از صفر شروع کردیم:

ببینید، این رویدادهای علمی دنیاست، جلسه‌ی گذشته هم یک اشاره کردم:

سال ۱۵۴۳ دانشگاه‌های دنیا اختراع می‌کردند، کار می‌کردند، ما اولین دانشگاه جدیدمان چه زمانی ثبت شد؟ ۱۹۳۴، یعنی ۴۰۰ سال بعد، فکر نمی‌کنید کشوری که ۴۰۰ سال زودتر شروع کرده با ما باید فرق داشته باشد؟ بعدش هم ما ۴۰۰ سال دیر شروع کردیم ۱۹۳۴، از ۱۹۳۴ تا ۲۰۰۰ ما کلاً آموزش‌محور بودیم، فقط استاد درس می‌داد، حتی دانشجویان پایان‌نامه نمی‌نوشتند، مقالات آی اس آی (ISI) نداشتیم، رشد علمی ما از سال ۲۰۰۰ شروع شد یعنی کمتر از ۲۰ سال که آقا می‌فرمایند رستاخیز علمی ۲۰ ساله، ما ۲۰ سال هست که شروع کردیم، چطوری ما را با یک کشوری که ۵۰۰ سال پیش شروع کرده به راحتی مقایسه می‌کنند؟ ما واقعا سرعت‌مان بالا است، با این همه مشکلاتی که داشتیم، ترورها، تحریم‌ها، تحریم فلج می‌کند در خیلی از زمینه‌ها خصوصا در علم!

## مسدود کردن دسترسی به آمار جهانی!

بنده به شما جریان را عرض کنم: ما برای پژوهش‌مان آمار را چطوری باید می‌گرفتیم؟ ما خوشحال رفتیم در سایت‌های بین‌المللی شروع کردیم دو یا سه ماه آمار گرفتن، حدود ۱۹۰۰۰ آمار گرفتیم، آمارها را داشتیم می‌گرفتیم، دیدیم یک روز میاد که شما باید سایت را بخرید، از ایران آمدید نمی‌شود، سایت‌ها را به روی ما بستند! ما اینطوری تحریم هستیم، گفتیم سایت‌ها را بخریم، هر سایتی ماهانه اشتراک از ۴۹ دلار به بالا، چشم می‌خریم، حالا خریدیم چه کنیم؟ می‌رویم داخل، سایت‌ها ممنوع است، شما از آی پی غیرمجاز آمدید، فیلتر شکن استفاده کنید، یک لحظه فیلتر شکن قطع شد، آی پی شناسایی شد! دیگر نمی‌توانستیم، باید چه می‌کردیم؟ ببینید تحریم اینطوری است، ما یک مانیتور در امارات گرفتیم، از اینجا مانیتور را رصد کنیم که آمارها را بگیریم، این‌گونه تحریم علمی می‌شویم، ما رتبه اول تا پنجم فرار مغزها را داریم، آمارها مختلف است، نتوانستیم پیدا کنیم، حالا ۱ یا ۵ خیلی فرق نمی‌کند، دانشمندان مان را دارند جذب می‌کنند، ما با این وجود این‌قدر در حال رشد و پیشرفت هستیم.

## رشد علم به برکت اسلام

البته ما به برکت اسلام علم عجیبی داشتیم، در طب نگاه کنید می‌بینید قویترین طبیب‌ها مثل ابوعلی سینا از ما است، در نجوم و ریاضی نگاه می‌کنید خواجه نصیرالدین طوسی، اما بحث این است که آنها یک حالت یکپارچه پیدا نمی‌کرد! چون می‌دانید سلاطین مختلف جلوی آن را می‌گرفتند، ما فقط در دوران صفویه رشد علمی پیدا کردیم، باز دوباره در قاجار جلوی علم را گرفتند، می‌بینید در قاجار یک دانشمند بزرگ در منزلش برای ۳ نفر تدریس می‌کرد! دانشمندان اینطوری بودند، قدرشان را نمی‌دانستند!

در دوران قاجار چه پیشرفت علمی داشتیم؟ یک نمونه دارید؟ جلو تمام آنها گرفته شد. در دوران پهلوی چه؟

عرضم این است که در دورانی ما رشد داشتیم خصوصا بعد از دوران ائمه علیهم‌السلام، که در ایران یک نهضت عجیبی بود که الان بسیاری از رشته‌ها را که می‌بینید ترجمه شده‌ی همان جریانات هستند، شما فلسفه را که نگاه می‌کنید از ما است، اینها را دقت کنید، اما در یک دورانی متوقف شد، شدیم صفر هرچه قبل داشتیم رفت، از کتابخانه‌های ما که آتش زدند و جلوی دانشمندان ما را گرفتند و کشتند، خصوصا در دوران قاجار، ما دوران قاجار در بحث علمی بدترین دوران مان بوده! دقیقا در همان دورانی که دنیا پیشرفت می‌کند، ما گفتیم دیگر تمام، علم نداریم، ما جز حوزه‌های علمیه مان جای دیگری علم نداشتیم! برای این می‌خواهم خدمت‌تان عرض کنم، وگرنه بله ما در قدمت علم که قدمت بالایی داریم، این هم که مقایسه‌ی وضعیت علمی با قبل از انقلاب که دیگر فرصت نیست بگوییم، معنویت و اخلاق ...

و السلام علیکم و رحمه الله و برکاته